
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ 

ВЯЗНИКОВСКОГО  РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
  
  

30.09.2019                                                                                                            № 198 
 
О внесении изменений в приложение к 
постановлению от 29.10.2018 №189 «Об 
утверждении муниципальной программы 
«Содержание имущества, находящегося в 
собственности муниципального 
образования поселок Никологоры,  и 
приобретение имущества в муниципальную 
собственность на 2019 – 2021 годы» 

 

  
В соответствии с постановлением главы администрации от 18.09.2009 №87 

«О порядке разработки, формирования, утверждения и реализации целевых 
программ» п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в приложение к постановлению от 29.10.2018 №189 «Об 
утверждении муниципальной программы «Содержание имущества, находящегося 
в собственности муниципального образования поселок Никологоры, и 
приобретение имущества в муниципальную собственность на 2019 – 2021 годы» 
следующие изменения: 

1.1. В разделе 1 Паспорт программы: 
1.1.1. Подразделы «Цель и задачи программы», «Целевые индикаторы и 

показатели» и «Ожидаемые конечные результаты реализации программы» 
изложить в следующей редакции: 
Основная цель 
программы 

Организация содержания имущества, находящегося в 
собственности муниципального образования поселок 
Никологоры и приобретение нового имущества. 

Основные задачи 
программы 

- обеспечения сохранности имущества, находящегося в 
собственности муниципального образования поселок 
Никологоры, приведения его в нормативное состояние и 
соответствие установленным санитарным и техническим 
правилам и нормам, иным требованиям законодательства; 
-  обновление имеющегося имущества муниципального 
образования за счет ежегодного приобретения нового; 
- оплата налогов за муниципальное имущество в рамках 
его содержания.   

Целевые индикаторы 
и показатели 

Содержание не менее 100%  имущества, находящегося в 
муниципальной собственности;  



программы Ежегодное приобретение нового имущества в 
собственность муниципального образования в количестве 
не менее 1 единицы; 
Количество оплачиваемых налогов за муниципальное 
имущество. 

1.1.2. Подраздел «Перечень  основных мероприятий программы» 
исключить. 

1.3. Раздел 3. «Основные цели и задачи программы, сроки ее реализации» 
изложить в следующей редакции: 

«3. Основные цели и задачи программы, сроки ее реализации 
Основная цель программы состоит в организации содержания имущества, 

приобретения нового имущества находящегося в собственности муниципального 
образования поселок Никологоры. 

Для достижения цели решаются задачи: 
- обеспечения сохранности имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования поселок Никологоры, приведения его в 
нормативное состояние и соответствие установленным санитарным и 
техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства; 

-  Обновление имеющегося имущества муниципального образования за счет 
ежегодного приобретения нового; 

- Оплата налогов за муниципальное имущество в рамках его содержания. 
Срок реализации программы: 2019 – 2021 годы. 

Целевые индикаторы и показатели Программы: 

Показатель Единица 
изменения 

План 
2019 2020 2021 

Содержание имущества, находящегося в 
муниципальной собственности, не менее: 

% 100 100 100 

Ежегодное приобретение нового имущества в 
собственность муниципального образования в 
количестве не менее: 

ед. 1 1 1 

Количество оплачиваемых налогов за 
муниципальное имущество  

шт. 3 3 3 

 
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по ЖКХ. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 

Глава местной администрации                                             Н.Е. Аверьянова 


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	В соответствии с постановлением главы администрации от 18.09.2009 №87 «О порядке разработки, формирования, утверждения и реализации целевых программ» п о с т а н о в л я ю:
	1. Внести в приложение к постановлению от 29.10.2018 №189 «Об утверждении муниципальной программы «Содержание имущества, находящегося в собственности муниципального образования поселок Никологоры, и приобретение имущества в муниципальную собственность...
	1.1. В разделе 1 Паспорт программы:
	1.1.1. Подразделы «Цель и задачи программы», «Целевые индикаторы и показатели» и «Ожидаемые конечные результаты реализации программы» изложить в следующей редакции:
	1.1.2. Подраздел «Перечень  основных мероприятий программы» исключить.
	1.3. Раздел 3. «Основные цели и задачи программы, сроки ее реализации» изложить в следующей редакции:
	«3. Основные цели и задачи программы, сроки ее реализации


